Qua avide veschatur. 3 Re-  
 cens extracto, et ab elementis  
 nuper secreto, ex F. E. figura  
 poetico. Virgil. *Genosque virum*  
*truncis, et rupto robore nata.* 7 A  
 Deo, vel<sup>24</sup> Prometheo effecti. 8  
 Terrae filii, 9 Aetate argentea,  
 10 Nondum adulto, et adultero,  
 11 Parentum, liberorum, aut  
 allorum, quos charos habeant,  
 quae solennis jurandi formula,  
 ut et per suum caput. 12 In-  
 custodio, sepius tamen, haud mu-  
 nito, 13 Justitia Astraei Titana-  
 nos, et Aurora filia, 14 Padi-  
 citia, 15 Ascendere, violare,  
 16 Conjugis tori praesidem.

Cum

(\*) *tueri*, quasi *punitio caelis à vita*, *punitio*, à verbo  
*tiri*, et à *pīsī*, *homocidium*.

Cum tibi vicinum se praebeat<sup>25</sup> Aemilius<sup>26</sup> Pons?  
 Aut si de multis nullus placet exitus: illud  
 Nonne putas melius, quod tecum<sup>27</sup> pusio dormit?  
 Pusio, qui noctu<sup>28</sup> non litigat, exigit à te  
 Nulla jacens ille munacula, nec queritur quod  
 Et<sup>29</sup> lateri parcas, nec quantum jussit,<sup>30</sup> anheles.  
 Sed placet Ursidio<sup>31</sup> lex Julia: tollere dulcem  
 Cogitat haeredem, caritatus<sup>32</sup> turtur magno,  
 Mullorūque jubis,<sup>33</sup> et captatore macello. 40  
 Quid fieri non posse putes, si jungitur ulla  
 Ursidio? si moechorum<sup>34</sup> notissimus olim  
 Stulta<sup>35</sup> maritali jam porrigit ora capistro.  
 Quem roties textit perituri cista Latini?  
 Quid<sup>36</sup> quod et<sup>37</sup> antiquis uxori de moribus illi  
 Quaeritur: ô medici, medium pertundite venam.  
 \* Delicias hominis! Tarpejum limen adora  
 Pronus, et<sup>38</sup> auratum<sup>39</sup> Junoni caede juvencam,  
 Si<sup>40</sup> tibi contingit capitis matrona pudici.  
 Paucae adeo<sup>41</sup> Cereris vittas contingere dignae,  
 Quarum non timeat pater<sup>42</sup> oscula: nece coronam  
 Postibus, et densos per limina tende corymbos.  
 Unus<sup>43</sup> Iberinae sufficit<sup>44</sup> oculus illud  
 Extorquibus, ut haec oculo contenta sit uno.

27 A. M. Aemilio Scuro con-  
 porrigeretur detrectet, vena in fronte  
 immersus. 28 Unde te in Tiberim im-  
 mersus. 29 (\*) *xasīcīcīasī* pro-  
 baret videtur. 30 Quod uxor fa-  
 ciat: infra vers. 25. 31 Quod ni-  
 milia libidinis exhaustum faciunt.  
 32 Te clinope, et nocturna o-  
 pera defatigis. 33 In adulteros  
 iara. 34 Suscipere, et educare.  
 35 Avi, vel patius pisce, grua  
 magno. 36 Jubatis, et barbatis  
 mulillis. 37 Et alii obsonitis,  
 quae à captatoribus, è macello  
 empta orbis donantur. 38 Ursidi-  
 os. 39 Conjugali vinculo, fraterno.  
 40 Qui saepius perituras,  
 superveniente marito, ab ejus a-  
 adultera uxore cista tectus fuerit  
 quale futurum in mimo vidimus.  
 Latinum minimum repre-  
 sentans. 41 Pudica, et casta. 42

(\*) Haec vox pueri amatorem significat à *wāzī* puer, et *qāzī*, amator.

Magna tamen fama est <sup>11</sup> cuiusdam rure paterno <sup>59</sup>  
 Vivens: vivat <sup>12</sup> Gabiis, ut vixit in agro,  
 Vivat <sup>13</sup> Fidenis, et agello cedo paterno.  
 Quis tamen affirmat, nil acum in montibus, aut in  
 Speluncis? <sup>14</sup> adeon? senuerunt Jupiter, et Mars?  
<sup>14</sup> Porticibus tibi monstratur foemina <sup>15</sup> (\*) voto <sup>60</sup>  
 Digna tuo? <sup>15</sup> cuneis al habent spectacula totis,  
 Quod secutus ames, quodque inde exercere possis?  
<sup>16</sup> Chironomon Ledam molli saltante Batillo,  
<sup>17</sup> Tuccia <sup>18</sup> vesicata non imperat, <sup>19</sup> Appula <sup>20</sup> gannit,  
 Sicut in amplexu, <sup>21</sup> subitu, et miserabile, longum <sup>22</sup>  
 Attendit Thymele, Thymele tunc rustica discit.  
<sup>23</sup> Ast aliae, quoties aulae recondita cessant,  
 Et vacuo, clausisque <sup>24</sup> sonant fora sola theatro,  
<sup>25</sup> Atque à Plebeis longe <sup>26</sup> (\*\*\*) Megalesia, <sup>27</sup> tristes  
<sup>28</sup> Personam, <sup>29</sup> thyrsunique tenent, et <sup>30</sup> subligar <sup>31</sup> Acci:  
<sup>32</sup> Urbicus? <sup>33</sup> exodio risam movet? <sup>34</sup> Attelanae  
 Gestibus Autonoës; <sup>35</sup> hunc diligit Aelia pauper.

<sup>31</sup> Quae pudice vixit mihi: nec  
 tamen credo vixit illa sequi-  
 sed putam, si viderit semel  
 urbis mores corruptos. <sup>32</sup> Vi-  
 libus oppidis caste, <sup>33</sup> ut prius  
 in agro: quod si non posse,  
 multo minus Romæ. <sup>33</sup> Nec  
 desunt corruptores virilium et  
 iam in agri. <sup>34</sup> Pompeji, et  
 Isidis, in quibus spatiuntur mu-  
 lieres. <sup>35</sup> Qualem tu velis pu-  
 dica, et armæ histrio-ni,  
<sup>36</sup> Sedibus theatri, <sup>37</sup>  
 Satrionem manibus gesticulan-  
 tis Leda representante mino-  
 J. C. Scal. 1. lib. Poet. 18. cap.  
<sup>38</sup> Rustica. <sup>39</sup> Non continet  
 urinam: infra V. 318. <sup>40</sup> Gan-  
 nito, et murmuris blidinosum  
 facit affectum. <sup>41</sup> Subitu, mu-  
 miserabile, longum: gestus, et  
 mons, quos exprimit minus.  
<sup>42</sup> Longo vero ludorum intersticio,  
 et ipsas histrio-nicas excent, ac

minorum vestes contestant. <sup>43</sup>  
 Forensibus causis, et judicis.  
<sup>44</sup> Ubi nullis diu cessare vide-  
 nt ludi, ac posse plebeios ludos  
 diu excepta domini his desi-  
 derantibus non exhibentur Me-  
 galesia: ipsae tractant, et exercit  
 ludos. <sup>45</sup> <sup>46</sup> (\*\*) Circenses Iudei  
 magna mari Deum concrav-  
 ent. <sup>46</sup> Spectaculorum desiderio. <sup>47</sup>  
 Ornamenta, et arma histrio-ni.  
 Subigaculum autem <sup>48</sup> ipso <sup>49</sup> erat  
 pudendorum velamen: ne-  
 que tamen femora contegebat, ut  
 bracces, <sup>50</sup> aræfæstis, quæ ob  
 id feminilia dicuntur. <sup>51</sup> Min-  
 seu poëtra. <sup>52</sup> Cantor, seu Mi-  
 nus. <sup>53</sup> Vero Sat. 5, vers. 125.  
<sup>54</sup> Fabulæ jocularis ab Aetela  
 urbe Oscorum dictas, et de Au-  
 tone Cadini filia scriptæ. <sup>55</sup>  
 Hos exordios pauperculæ a-  
 mant. Sol-

(\*) A media de te dero.

(\*\*) Subintelligi verbum ludiere, aut spectacula: nam Megas-  
 lesia adjectivum est, cuius regius in sing. nam est Megalesia, et  
 Megalesia, ita sentio, quamvis alii aliter.

<sup>56</sup> Solvitur his magno comoedi <sup>27</sup> fibula: <sup>28</sup> sunt quæ  
 Chrysogonum cantare vetent. Hispulla tragedio.  
 Gaudet: an expectas, <sup>29</sup> ut Quintilianus ametur? <sup>25</sup>  
 Accipis uxorem, de qua citharoedus Echion,  
 Aut <sup>30</sup> Glaphyrus fuit pater, Ambrosiusque <sup>31</sup> choraules.  
 Longa per angustos figamus <sup>32</sup> pulpiti vicos,  
 Ornentur postes, et grandi janua <sup>33</sup> lauro,  
 Ut testudineo tibi, <sup>34</sup> Lentule, <sup>35</sup> conopeo <sup>80</sup>  
 Nobilis Euryalus mirmillonem <sup>31</sup> exprimat infans.  
<sup>36</sup> Nupta <sup>37</sup> Senatori comitata est Hippia <sup>38</sup> Lüdum  
 Ad <sup>39</sup> Pharon, et <sup>40</sup> Nilum, <sup>41</sup> famosaque <sup>42</sup> moenia Lagi,  
<sup>43</sup> Prodigia, et mores urbis dannante <sup>44</sup> Canopo.  
 Immemor <sup>45</sup> illa domis, et conjugis, atque sororis, <sup>46</sup>  
 Nil patriæ induit: plorantesque improba natos,  
 Utique magis stupeas, <sup>47</sup> ludos, <sup>48</sup> Paridemque reliquit.  
 Sed quanquam in magnis opibus, <sup>49</sup> plumaque paterna,  
 Et <sup>50</sup> segmentatis dormisset parvula cunis,

Vejentoni, de quo Sat. 4. v. 123.  
 Nuptia Hippia, quod nomen fi-  
 cium esse vult Nicolaus Loen-  
 sis, ab <sup>51</sup> <sup>52</sup>, propter libidini-  
 conservent: vide quae ad Mar-  
 tialis epist. 2. lib. 7. <sup>53</sup> Alias  
 citharoedum pelliculent ad libi-  
 dinem, cuius usu scacescit. <sup>54</sup>  
 Ut maritis caste amerit. <sup>55</sup> <sup>56</sup> Ci-  
 tharoedum item. <sup>57</sup> Qui in cho-  
 tribus canit. <sup>58</sup> Ergo per vicos,  
 ð nobilis, pupitus, in quibus  
 nuptiarum Iudei aguntur. <sup>59</sup>  
 Fromidibus, et ramis lauris ad  
 celebratibus nuptiarum ornato  
 postes, et janam, ut in gre-  
 gium tunu effundat moecha u-  
 xor liberos ex gladiatore aliquo,  
 citharoedus, seu histrio-ni, <sup>60</sup>  
 Iranæ permisso ratis amara. <sup>61</sup>  
 Si Nobilis, vel lanista è nobili facte,  
 ut Lentulus, cui ex tuis gladio-  
 toribus parias uxori tot gladiato-  
 res. <sup>62</sup> Lecto, vel enim velo  
 cooperis, ad arcendos calices,  
 quod velum conceperim dicitur,  
 à <sup>63</sup> <sup>64</sup> culex. <sup>65</sup> Valta, et  
 Imagina referat. <sup>66</sup> Fabricio

(\*) Se parecer a Euridice: inque las, facciones de tec.

(\*\*) Confectis ex tenuissimi ligai segmentis divers. colorum.

Contempsit pelagus : (\*) famam contemperat olim,  
Cujus apud moleis minima est iactura <sup>77</sup> cathedras  
<sup>78</sup> Thyrrenos igitur fluctus , <sup>79</sup> lateque sonantem  
Pertulit Jonium constanti pectori , quamvis  
Mutandum toties esset mare : justa pericli  
Si ratio est , et honesta , timent , pavidoque gelantur  
Pectori , nec tremulis possunt insistere plantis;  
Fortem animum praesant rebū , quas turpiter audent.  
Si jubeat conjux , durum est concendere navim :  
Tunc sentia gravis , tunc summus <sup>80</sup> vertitur aer.  
Quae moechum sequitur , stomacho valet : illa ma-  
ritum  
Convomit , haec inter nautas , et prandet , et errat  
Per puppim , et duros gaudet tractare rudentes.  
Qua tamen exarsit forma ? qua capta juventa est  
Hippia? quid vidit , propter quod <sup>81</sup> Ludia dici  
Sustinuit ? nam <sup>82</sup> Sergiolus jam <sup>83</sup> radere gutur  
Cooperat , et <sup>84</sup> secto <sup>85</sup> requiem sperare lacerto.  
Præterea multa in facie deformia , sicut  
Attritus galea , mediisque in naribus ingens  
\* Gibbus , et aere malum semper stillantis ocelli :  
Sed gladiator erat , facit hoc illos <sup>86</sup> Hyacinthos:  
Hoc pueris , patriaeque , hoc prætulit illa sorori ,  
Atque viro : ferrum est quod amant : <sup>87</sup> hic Sergius idem

<sup>77</sup> Foeminas , quae molibus ca-  
thedris vocantur , aut sedent.  
Cathedra n. proprie est sella mu-  
lebris , quae discreta a virili  
Lips. <sup>1</sup> Elect. <sup>98</sup> Plectus ma-  
ris intei. <sup>1</sup> Tverreno litore no-  
minati. <sup>99</sup> Maris Jonii fluctus .  
Tunc fundum navis grave et  
lens nauicam mouet . <sup>2</sup> Verti-  
gine rotatur , et omnia sursum  
versum ferri videntur . <sup>3</sup> Ludii  
annici . <sup>4</sup> Dinnitius a Seriis .  
Barbatus erat , et Senior . Vide  
217. v. Infra . <sup>5</sup> Saucio , vel mu-  
tilo ex insectis nervis . <sup>6</sup> Re-

dem , et missionem à munere  
gladiatorio . <sup>7</sup> Catachresis . <sup>8</sup> For-  
mosissimos vesti amasios , quia-  
lis erat Hyacinthus puer Appollini  
dilectus . <sup>9</sup> Quod si idem  
Sergius nudem , id est , gladium  
e ligno , Polyb. <sup>10</sup> οὐκέτε πάχε-  
παν . Dionys. <sup>11</sup> οὐκέτε πάχε-  
παν . basculum , seu virgin signum mis-  
sionis à gladiatore impetraret ,  
Statim et Hippiae , deformis visus  
deseretur , at prior maritus Ve-  
jento.